JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/4
Bimetall-Zeigerthermometer
Chemieausführung
Besonderheiten

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Bestell-
schlüssel ( 1 ) Grundtyp
Mechanisches Zeigerthermometer Chemieausführung Klasse 1
Bauform 01 Gehäusegröße Ø
608003/0110 100 mm
608003/0116 160 mm
Bauform 10 Gehäusegröße Ø
608003/1010 100 mm
608003/1016 160 mm
( 2 ) Anzeigebereich (AB ) in °C
357 -50 bis +50
643 -20 bis +120
810 0 bis +80
814 0 bis +100
818 0 bis +120
826 0 bis +160
832 0 bis +200
834 0 bis +250
840 0 bis +300
854 0 bis +500
( 3 ) Prozessanschluss (PA) b
010 TA 01 Tauchrohr mit Bund
844 TA 02 Tauchrohr mit Überwurfmutter und loser Verschraubung a
845 TA 03 Tauchrohr mit loser Überwurfmutter
841 TA 04 Tauchrohr mit festem Sechskant a
847 TA 06 Tauchrohr mit verschiebbarer Klemmverschraubung
(max. 20 bar)
018 TA 08 Tauchrohr mit verschiebbarer Befestigungsplatte aus
verzinktem Stahl und Feststellschraube
858 SH 04 Einschraub-Schutzrohr einteilig
891 SH 05 Einschraub-Schutzrohr mehrteilig
913 SH 07 Einschraub-Schutzrohr mehrteilig mit Feststellschraube
820 SH 09 Einschweiß-Schutzrohr mehrteilig mit Feststellschraube
a Einschraubzapfen nach DIN 3852 Form A (nicht bei NPT-Gewinde)
b Beschreibung und Besonderheiten siehe Typenblatt 608730.
60800300T10Z000K000
V3.00/DE/00073272
Typenblatt 608003 Seite 4/4
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
( 4 ) Ø Prozessanschluss (PA) b
6 6 mm (nicht bei AB 628, 564, 807)
10 10 mm
12 12 mm (nur bei SH 05, SH 07)
14 14 mm (nur bei SH 05, SH 07, SH 09)
17 17 mm (nur bei SH 04)
( 5 ) Gewindeart Prozessanschluss (PA) b
000 Ohne Gewinde (nur TA 01)
103 Verschraubung G 3/8
104 Verschraububg G 1/2
105 Verschraububg G 3/4
144 Verschraububg 1/2-14NPT
( 6 ) Werkstoff Prozessanschluss (PA) b
26 Edelstahl (CrNi, 1.4571)
( 7 ) Einbaulänge Prozessanschluss (PA) Maß „S“)
100 100 mm
150 150 mm
200 200 mm
. . . Sonderlänge (Angaben im Klartext - Stufung 50 mm)
( 8 ) Typenzusatz (TZ)
000 Ohne Typenzusatz
362 Ex-Schutz nach Richtlinie 2014/34/EU
434 Schleppzeiger mit Schraubendreher verstellbar, durch Abdeckung geschützt, IP54
(Frontscheibe aus Plexiglas; max. Umgebungstemperatur +70°C)
474 Silikongefüllte Zeiger-Dämpfungseinheit
(Nur mit Grundtypergänzung 0110, 0116, nicht in Verbindung mit TZ 434)
522 Skala in Kundenausführung
Sonderausführungen auf Anfrage !